Àk-

PREFEITURA DE

ALCÂNTARAS
GOVERNO MUNICIPAL

PORTARIA - SEMEC N° 20190321-8 de 21 de março de 2019.

A Secretária Municipal da Educação e Cultura de Alcântaras,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20130102-1 de
02/01/2013 1

RESOLVE:

1. Designar a(o) Sr(a), Célia Gomes Alcântara Aguiar, para ocupar
a Função Gratificada de Diretor(a), Escola de 91 a 200 alunos - Escola de
Ensino Fundamental José Martins de Sousa e EEIF Porolina F. Albuquerque,
símbolo FG6.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos financeiros a 01/03/2019.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal da Educação e Cultura de Alcântaras, em
21 de março de 2019.

c
CHARLYNE CUNHA FREIRE

Secretária
Charyne Cunha Freire

Secretária de Educação e Cultura
CPF: 948.242.743-20

Prefeitura Municipal de Alcântaras CNPJ 07.598.62610001-90

Rua Antunino Cunha, s/n - CentroCEP: 62120-000 Alcântaras - Ce (88) 3640-1033

www. alcan taras. ce. gov. br